
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 185 del 20/07/2018    

Repertorio Generale n. 873  del 20/07/2018 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIE ELENCHI BORSE DI STUDIO A.S. 2017-18 , 
L.10 MARZO 2000 N.62 E D.P.C.M. 14/02/2001 N.106.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 185 del 20/07/2018   

 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIE ELENCHI BORSE DI STUDIO A.S. 2017-18, 
L. 10 MARZO 2000 N.62 E D.P.C.M. 14/02/2001 N.106.

IL RESPONSABILE DI AREA

Il  sottoscritto  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi dell’art.  6  della  L.  241/90,  attesta  di  non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto,

Premesso:
• che,  in  applicazione  della  Legge  10  marzo  2000  n.62  e  del  D.P.C.M.  del  14/02/2001  n.106, 

l’Assessorato  Regionale dell’Istruzione  e  della  Formazione  Professionale  Dipartimento 
dell’Istruzione e  della  Formazione Professionale  Servizio XV -  Diritto  allo  Studio, assegna alle 
famiglie borse di studio;

• che le borse di studio vengono erogate alle famiglie degli alunni residenti che frequentano le scuole  
statali  e paritarie (primarie e secondarie di primo grado), che versano in condizioni di maggiore  
svantaggio economico, a sostegno delle spese sostenute per l’istruzione dei propri figli per l’anno 
scolastico 2017/2018;

Vista la  circolare  n.  2  del  26/02/2018,con  la  quale  l’Assessorato  Regionale  dell’Istruzione  e  della 
Formazione  Professionale  Dipartimento  dell’Istruzione  e  della  Formazione  Professionale  Servizio  allo 
Studio,Buono scuola e Alunni svantaggiati , ha stabilito le modalità di erogazione delle borse di studio per 
l’anno scolastico 2017/2018;

Atteso:

• che questo Ente, in applicazione delle modalità previste dalla circolare di cui sopra, ha trasmesso alle 

copia informatica per consultazione



istituzioni scolastiche il “Bando” di partecipazione;
• che sono pervenute  a  questo Ente   numero  21 domande ,  tutte  ammesse in  quanto rispettano i 

requisiti   previsti dal “Bando”;

Considerato che in esito alle suddette richieste sono state redatte due graduatorie distinte per i due ordini di 
scuola  primaria  e secondaria  di  primo grado,  in  base alla progressione degli  Indicatori  della Situazione  
Economica Equivalente (I.S.E.E.) fino e non oltre il valore massimo di € 10.632,94 fissato dal “Bando”; 

Ritenuto di dover inoltrare  gli elenchi di cui sopra, dai quali si evince una spesa presunta di  € 6.734,00, al 
citato Assessorato Regionale, il  quale, sulla base del  numero degli  aventi  diritto,  predisporrà il  piano di 
riparto di  livello  provinciale,  determinando l’importo individuale  delle  borse  di  studio distinto per  ogni  
ordine e grado di scuola; 

Visti :

§ la legge 10 marzo 2000 n.62; 
§ il D.P.C.M. n.14 /02/ 2001 n.106;
§ la Circolare n. 2 del 26/02/2018;
§ le richieste dei genitori; 
§ il D.lvo 18 agosto 2000 n.267;
§ lo Statuto Comunale;
§ l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1)   di  prendere  atto  che  sono  pervenute  a  questo  Ente  numero  21 domande,  tutte  ammesse  in  quanto 
rispettano i requisiti  previsti dal “Bando”;

2) di approvare gli elenchi degli aventi diritto, distinti per i due ordini di scuola primaria e secondaria di  
primo  grado,  in  base  alla  progressione  degli  indicatori  I.S.E.E.  allegando  gli  stessi  al  presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

3) di  trasmettere  i  suddetti  elenchi  all’Assessorato  Regionale  dell’Istruzione  e  della  Formazione 
Professionale,  Dipartimento  dell’Istruzione  e  della  Formazione  Professionale,  Servizio   Diritto  allo  
Studio Buono scuola e Alunni svantaggiati per i provvedimenti di competenza ;

4) di dare atto che la liquidazione delle somme spettanti agli aventi diritto avverrà a seguito dell’emissione 
del relativo decreto da parte della Regione Siciliana e che nulla graverà sul bilancio dell’Ente.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI

Determina N. 185 del 20/07/2018

Oggetto:   APPROVAZIONE GRADUATORIE ELENCHI BORSE DI STUDIO A.S. 2017-18 , L.10 MARZO 2000 
N.62 E D.P.C.M. 14/02/2001 N.106.. 

Registrazione Albo on-line n. 1285/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 20/07/2018 al 04/08/2018

Taormina li, 06/08/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


